
UCHWAŁA NR XV/125/2020
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. 2020 r. poz. 55 z późn. zm.), Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych:

1. 2 sztuk drzew z gatunku platan klonolistny (Platanus acerifolia) uznanych za pomniki przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 0151/P/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia  26 października 2005 r., w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 7 listopada 2005 r. Nr 72, poz. 2231), 
rosnących na terenie założenia pałacowo-parkowego w Komornie,  wpisanego do rejestru zabytków województwa 
opolskiego pod nr 20/2002 decyzją z dnia 21.12.2002 r., na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 
31/36, obręb Komorno, gm. Reńska Wieś 

2. Drzewa z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) uznanego za pomnik przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 0151/P/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia 26 października 2005 r., w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 7 listopada 2005 r. Nr 72, poz. 2231), rosnącego na terenie 
założenia pałacowo-parkowego w Komornie, wpisanego do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr 
20/2002 decyzją z dnia 21.12.2002 r., na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 31/36, obręb 
Komorno, gm. Reńska Wieś

§ 2. Zakres prac, w obrębie pomników przyrody, o których mowa w § 1 obejmuje:

1) wykonanie badań statyki drzew metodą SIM;

2) wymianę podpór na stalowo-drewniane;

3) wymianę lin spinających konary;

4) korektę koron drzew po obwodzie oraz usunięcie jemioły;

5) poprawę stosunków wodno-powietrznych w obrębie bryły korzeniowej.

§ 3. 1. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 1 powinny być przeprowadzone 
w terminie do dnia 31 grudnia 2021 r., zgodnie z art. 87a ustawy z dnia16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.) przez firmę specjalistyczną posiadającą uprawnienia i doświadczenie 
w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody wpisanych do rejestru zabytków

2. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzew będących pomnikami 
przyrody, o których mowa w § 1.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś.

§ 5. Traci moc uchwała nr XIV/104/19 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 18 grudnia 2019r.

§ 6. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś: Krzysztof Olszowka

Id: 49D21EC5-1E2C-4B5B-A95B-6C5E48B311CF. Podpisany




